Aleijdis (dg: fi) relictā quondam Hepkini de Wetten (dg: et Berto) filii quondam Johannis dicti Happen soen et (dg: H) Bertoldus eius domum et aream cum suis attinentiis universis sitam in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Johannis de Megen ex uno et inter hereditatem Willelmi van ex alio locaverunt Hermannō Roggen ab eodem ad spacium trium annorum post festum nativitatis Johannis proxime preteritum sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum trium annorum pro sex et dimidio aude scilt scilicet tantum quantum etc oppidum de Busco capiet et recipiet etc dandis eis a dicto Hermannō anno quolibet dictorum trium annorum mediatim Domini et mediatim Johannis (dg: promittentes et cum eis Willelmus de Derentheren indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere quo facto repromisit super omnia) additis condicionibus sequentibus videlicet quod dictus (dg: Henr) Hermannus solvet (dg: in abbreviationem dicto) quolibet dictorum trium annorum in abbreviationem dictorum sex et dimidii aude scilde hereditarium censum sex et dimidie librarum antique 'heredibus quondam domini Theoderici de Beke exinde solvendum item quod (dg: quicquid in premissis domo et area cum suis attinentiis J fuerit) ipsi Aleijdis Bertoldus et (dg: Willelmus de Derentheren) dictam domum cum suis attinentiis in bona dispositione de tecto et parietibus et (dg: al) aliis suis (dg: attinentiis) #edificiis# dictis tribus annis pend[entibus] observabunt scilicet quicque hoc custaverit hoc dictus Hermannus exponet et hoc sibi Hermannō de dictis ex et dimidio aude' abbreviabit hoc eciam addito si dictus Hermannus in solvendo dictas sex et dimidiam libras antique pecunie quolibet dictorum trium annorum et in exponendo illa #que fuerint exponenda ad conservandum dictam domum cum suis attinentiis in bona dispositione dictis tribus annis durantibus# que (dg: ex) custabunt (dg: illa) illa que erunt necessaria pro (dg: consin) dictis domo cum suis attinentiis in bona dispositione dictis annis observandis plus exposuerit #quam quolibet dictorum trium annorum sex et dimidium aude scilt iuxta valorem predictam# quod extunc dictus Hermannus dictam domum et aream cum suis attinentiis quarto anno scilicet anno dictos 3 annos sine medio sequente juxta (dg: omnem) modum dicte locacionis possidebit pro XIX et dimidio aude scilde (dg: seu) #scilicet# valorem ut premittitur dandis #dictis Aleijdi (dg: -s) et Bertoldo huiusmodi quarto anno si quid per dictum Hermannum expositum fuerit# dictis terminis solucionis sed quidquid dictus Hermannus plus exponet in dictis tribus annis (dg: quam quod) scilicet in solvendo dictum censum sex et dimidie librarum antique pecunie et in exponendo ea que erunt necessaria pro conservacione dicte domus cum suis (dg: s) attinentiis #dictos VI (dg: plus) et dimidium aude [scilde]# hoc a dicto Hermannō defalcetur #et abbreviabitur# de dictis (dg: XX) XIX et dimidium aude scilde dicte locacionis dicti quarti

anni.

item si contingat dictam domum cum suis attinentiis dictis quatuor annis comburi periculo ignis extunc dictus Hermannus a dicta locacione erit quitus pro rata temporis sequentis huiusmodi combustionem et dicti temporis locacionis et extunc dicti Aleijdis Bertoldus et Willelmus dabunt et exsolvent dicto Hermannno (dg: de) de quolibet dictorum trium annorum scilicet de quolibet dictorum trium annorum pro rata temporis sequentis huiusmodi combustionem quidque superesset (de XIX) de quolibet anno dictorum trium annorum pro rata de XIX et dimidio aude scilde ultra ea que exponet pro solucione dictarum sex et dimidie librarum antique pecunie et ultra exposita a dicto Hermannno #ea que dictus Hermannus protunc expo[suerit]# exponendo pro conservacione dicte domus cum suis attinentiis promittentes et cum eis Willelmus de Volkel (dg: ratam servare) #super habita et habenda# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et omnes condiciones adimplere + et alter repromisit super omnia. Testes Tijt et Vladeracken datum sabbato post nativitatis Domini.

BP 1178 f 209r 02 za 30-12-1391.

+ et si ipse Hermannus in fine dicti tercii anni (dg: vel def) non plus (dg: defecerit) exposuerit quam ipse tenebitur de dicta locacione protunc (dg: ?dictus) dicta locacio expirabit et dictus (dg: annus) #Hermannus# in (dg: q) dicto quarto annos dictam domum cum suis attinentiis non possidebit et a dicta locacione deinceps erit absolutus.

BP 1178 f 209r 03 zo 31-12-1391.

Johannes gnd Bathen soen droeg over aan de secretaris, tbv Ghisbertus zv voornoemde Johannes, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 4 morgen land, in Berghem, ter plaatse gnd dat Megense Winkel, tussen wijlen Robbertus 'Huberti Hubekens soen van Moenle enerzijds en Gerardus Lambrechts soen anderzijds, (2) 2½ morgen land, in Haren, ter plaatse gnd die Oude Kampe, tussen jkr Johannes graaf van Megen enerzijds en Ghisbertus van Megen anderzijds, (3) huis en tuin, in Berghem, ter plaatse gnd Duer, tussen Johannes gnd Quappel enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Johannes gekocht had van Johannes gnd Cleijberch zvw Hubertus Cleijberch.

Johannes dictus Bathen soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quatuor iugeribus terre sitis in parochia de Berchen in loco dicto communiter dat Meghensche Winckel inter hereditatem quondam Robberti 'Huberti Hubekens soen de Moenle ex uno et inter hereditatem Gerardi Lambrechts soen ex alio atque ex duobus et dimidio iugeribus terre sitis in parochia de Haren in loco dicto die Aude Campe inter 'domicelli Johannis comitis de Megen ex uno et inter hereditatem Ghisberti de Megen ex alio insuper ex domo et orto sitis in dicta parochia de Berchen in loco dicto Duer inter hereditatem (dg: here) Johannis dicti Quappel ex uno et inter communem plateam ex alio et quam paccionem primodictus Johannes erga Johannem dictum Cleijberch filium quondam Huberti Cleijberch emendo acquisiverat prout in litteris supportavit mihi ad opus Ghisberti filii primodicti Johannis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijnsel et Vladeracken datum dominica post nativitatis Domini.

BP 1178 f 209r 04 zo 31-12-1391.

Gerardus zv Johannes zv Johannes Bathen soen ev Margareta dvw Reijnerus Willems bakker droeg over aan de secretaris, tbv zijn broer Ghisbertus zv voornoemde Johannes zvw Johannes Baten, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, gaande uit de helft van een b-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 8 mud rogge Petrus van Krekelhoven en zijn

broer Nijcholaus van Krekelhoven beloofd hadden aan Walterus gnd Bexken Dicbier, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen die waren van wijlen voornoemde Walterus, in Beilver in Haaren, welke pacht van 8 mud rogge Elizabeth wv voornoemde Reijnerus Willems, mv voornoemde Margareta, gekocht had van hr Arnoldus Dicbier ridder, en welke helft van de pacht van 8 mud rogge voornoemde Elizabeth eertijds geschonken³⁹ had aan voornoemde Gerardus en zijn vrouw Margareta.

Gerardus filius (dg: quondam) Johannis filii Johannis Bathen soen (dg: ma) #maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Reijneri Willems pistoris# hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco (dg: si de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure predicte) de medietate annue et hereditarie paccionis octo modiorum siliginis mensure (dg: de Busco) predicte quam paccionem octo modiorum siliginis Petrus de Krekelhoven et Nijcholaus de Krekelhoven eius frater promiserant se daturos et soluturos Waltero dicto Bexken Dicbier anno quolibet hereditarie in festo beati Andree apostoli et in Busco tradendam tradituros de bonis que fuerant dicti quondam Walteri sitis in Beilver in parochia de Haren et de attinentiis dictorum bonorum universis (dg: p) quam paccionem octo modiorum siliginis Elizabeth relicta dicti quondam Reijneri Willems mater dicte Margarete erga dominum Arnoldum Dicbier militem emendo acquisiverat et quam medietatem dicte paccionis octo modiorum siliginis dicta (dg: Elza) Elizabeth pridem dederat (dg: ad) dicto Gerardo cum dicta Margareta sua uxore nomine dotis ad jus etc prout in litteris quas vidimus hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# mihi ad opus Ghisberti fratris dicti Gerardi filii dicti Johannis filii quondam Johannis Baten soen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: depo) in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

1178 mf6 F 07 f. 209v.

Sabbato post nativitatis: zaterdag 30-12-1391.

Quinta post circumcisionem: donderdag 04-01-1392.

Dominica post nativitatis Domini: zondag 31-12-1391.

anno Domini M CCC nonagesimo secundo mensis decembris die ultimo:
zondag 31-12-1391.

in crastino circoncisionis: dinsdag 02-01-1392.

BP 1178 f 209v 01 za 30-12-1391.

Truda ~~wv Johannes van Hijnen~~ droeg over aan haar zoon Johannes, tbv hem en ~~zijn zuster Heijlwigis~~, haar vruchtgebruik in alle goederen, die aan haar kinderen Johannes en Heijlwigis gekomen waren na overlijden van voornoemde ~~Johannes~~ resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Truda.

Truda [relicta quondam ⁴⁰Johannis de Hijnen cum tutore] suum usufructum [sibi competentem in omnibus] #bonis# que (dg: Godefrido)Johanni et Heijlwigi suis liberis de morte dicti [quondam Johannis successione sunt advoluta] et post (dg: .) mortem dicte Trude [successione] advolventur quocumque sitis supportavit dicto Johanni (dg: m) suo filio ad opus sui (?dg: opus) et ad opus [Heijlwigis sue sororis promittens] cum tutore [ratam servare]. Testes Tijt et Vladeracken datum sabbato post nativitatis supra.

BP 1178 f 209v 02 do 04-01-1392.

Godefridus zvw Johannes Godekens soen ev Heijlwigis dwv Johannes van Hijnen verkocht aan Johannes zvw voornoemde Johannes van Hijnen alle goederen, die aan voornoemde Godefridus en Heijlwigis gekomen waren na overlijden van

³⁹ Zie ← BP 1177 f 281v 02 zo 25-02-1386 (1), schenking van de helft van deze erfpacht.

⁴⁰ Aanvulling op basis van BP 1178 f 209v 02.

voornoemde Johannes, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Truda.

Godefridus filius quondam Johannis Godekens soen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis de Hijnen omnia singula bona sibi et dicte Heijlwigi de morte dicti quondam Johannis successione advoluta et post mortem dicte Trude advolvenda vendidit Johanni filio dicti (dg: q) quondam Johannis de Hijnen promittens ratam set obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Vladeracken datum quinta post circumcisionem.

BP 1178 f 209v 03 za 30-12-1391.

Godescalcus van Hijntham verkocht aan Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerkini een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een erfgoed, gnd het Gelooft, in Berlicum, tussen een gemene weg enerzijds en Jacobus gnd Cop Wert anderzijds, welke pacht aan hem was overgedragen door Barnerus zvw Andreas van Berlikem.

Godescalcus de Hijntham hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex quadam hereditate dicta communiter (dg: tGelen) tGeloect sita in parochia de Berlikem inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti Cop Wert ex alio supportatam sibi a (dg: B) Barnero filio quondam Andree de Berlikem prout in litteris vendidit Gerardo Heerken juniore filio quondam Godefridi Heerkini cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Vladeracken datum sabbato post nativitatis Domini.